Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes
Programa de Pós- Graduação em Educação

Mestrado e Doutorado em Educação

EDITAL Nº 023/2024 - Comissão Eleitoral do PPE

A Professora Dr.ª Vânia de Fátima Matias de Souza, Presidente da
Comissão Eleitoral para Coordenação e Coordenação Adjunta do
Programa de Pós-Graduação em Educação – Gestão 2024-2026,
no uso de suas atribuições...

Considerando a Resolução nº 072/2021-CI/CCH, que aprova o regulamento do Programa de Pós-
Graduação em Educação (PPE);

TORNA PÚBLICO o Calendário das Eleições do Programa de Pós-Graduação em Educação – Coordenação e

Coordenação Adjunta – Gestão: 2024 -2026:

 21/05 a 05/06/2024 – Inscrição de Chapas para Coordenação e Coordenação Adjunta – Gestão:

2024-2026. As inscrições deverão ser realizadas via e-Protocolo.

 10/06/2024 – Homologação das chapas inscritas.

 17/06/2024 – Eleição remota.

 21/06/2024 – Publicação do Resultado das eleições.

 Até 01/07/2024 – Indicação dos membros docentes e discentes para composição do Conselho

Acadêmico, conforme Art. 14 da Resolução 072/2021-CI/CCH.

Maringá, 21 de maio de 2024.

Prof.ª Dr.ª Vânia de Fátima Matias de Souza
Presidente da Comissão Eleitoral do PPE

CampusUniversitário–Av.Colombo,5790– BlocoI-12– Sala 11 –Fone:(44) Fone:3011-4853–3011-5076 CEP 87020-900 –

Maringá – Paraná – E-mail: sec-ppe@uem.br– www.ppe.uem.br